recentiore aevō, ut nihil de hoc genere novi esse solet, plures ad multitudinem circumscribendam imitatos novimus. Ecquid enim miraculi, si saxa

Sudent humore et guttis manantibus stillent?

ut Lucretii verbis utar. Non certe invisitati lapides sunt, quorum hoc ingenium. WESS.

167. 78. Τὴν ἐν Ὀγγηστῶ μινην etc.] Copaidem lacum, qui Onchestum Boeotiae adspergebat. Ἐν Ὀγγηστῶ est propter eam urbem, ut ἐν Τύρω iuxta Tyrum in Artemidori Onirocrit. L. IV. 26. Vid. Iac. Perizon. ad Aelian. L. XII. 57., corrupta eius scriptoris verba ex Rutgersii emendatione optime refingentem. WESS.

168. 81. Αἵματοειδῆ φρίκην ἐπιτρέχειν] Aelianus dict. Ioc. Αἰσκη. καθαρῶ καὶ ἡδέϊ ῥέονσα ὕδατι παρὰ πάντα τὸν πρόσθεν χρόνον, ἕρνω καὶ παρ' ἑλπίδα αἵματος ἀνεπλήσθη. Noster spuma, quae sanguinem referret, inhorruisse significat: id enim φρίκη αἵματοειδῆς, sicuti φρίξ, ὁ ἐπιπολάζων τῷ κίματι ἀφρός apud Homerum. Vide Hesychium et Etymol. in φρίξ. WESS.

168. 85. Θεῶν ἀπὸ τῆς πόλεως χωρισμὸν] Vid. ad L. XIII. 59. Artemidorus ἰστὸν ὄρθιον, si per quietem videatur, κίνησιν καὶ ἀποδημίαν σημαίνειν adfirmat; χορὴ γὰρ περιπατεῖν τὴν ὑφαίνουσαν L. III. 36. Quod fortasse spectarunt hi prodigiorum interpretes. De Iride eiusque colore aliud ille L. II. 39. Sed haec incerta si qui postulet ratione certa facere, nihilo plus agat, quam si det operam, ut cum ratione insaniat, sicuti ille apud Comicum aiebat. WESS.

168. 96. Ἀνεμίνησκον ἀλλήλους τὴν — εὐήμεριαν] Ne quem offendat structura rarior, ecce Homerum Odys. Γ, 211. Ὡ φίλ', ἐπειδὴ ταῦτά μὲ ἀνέμνησας καὶ ξεῖπας. et S. Paullum priore ad Corinth. c. IV. 17. ὃς ὑμᾶς ἀναμνήσει τὰς ὁδοὺς μου. Repete ergo τὴν εὐήμεριαν in vocibus τῶν ἄλλων παρατάξεων, et plana erit series. WESS.

168. 23. Εἰς τὴν ἀπὸ τοῦ ξίφους μάχην etc.] Praepositionem, quae exsulabat, suam in sedem restitui. Sic consuevit. Supra L. V. 29. καὶ καταβάντες εἰς τὴν ἀπὸ τοῦ ξίφους συνέσταται μάχην. Et L. XIX. 83. εἰς τὴν ἀπὸ τοῦ ξίφους μάχην ὤρμησαν etc. WESS.

168. 34. Μυγμὸς] Mussantium clausisque labris gementium est, ut μυγθισμὸν in Euripid. Rhes. v. 789. Adi Nostri L. III. 35. et L. XVII. 92. WESS.

169. 62. Ἐξαπέστειλε Περδίκαν] Arrianum vide Ἀναβ. L. I. 8., historiam expugnatarum Thebarum aliter describentem, et Polyæn. Strat. L. IV. 3. 12. WESS.

169. 83. Διὰ τὴν ὑπερηφανίαν τοῦ κηρύγματος] De eo dixerat c. 9. WESS.

169. 86. Ἀφειδῶς ἀνήρουν πάντας] Elegantissimis The-

banorum hanc cladem verbis miseratur Aeschines Or. in Ctesiphon. p. 76. quem exscribere nunc quidem non vacat. WESS.

170. 99. Καθόλων δὲ etc.] Rhodomannus correxerat καθόλων, quod cum non satis placeret, substituit in not. Addend. καθόλων, et verius, me iudice. WESS.

170. 9. Ὅστις ἰδὼν οὐκ ἂν ἠλέησε] Videtur supervacanea negandi vox: quae enim sequuntur, ostendunt, neminem fuisse, qui misericordia tangeretur. Induxit eandem Rhodomannus. Ceterum praeter Thespienses, Plataeenses et Orchomenios, perpetuos Thebanorum inimicos, Phocenses oppressis admodum se graves et infestos ostenderunt, testibus Arriano L. I. 8. Plut. Alex. p. 670., D. et Iustino L. XI. 3. WESS.

170. 24. Ὑπὲρ τοὺς ἑξασιχίλους] Eadem Plut. Alex. p. 670. D. et Aelianus L. XII. 7. Var. Hist., sed ex Mss. instauratus. Blancardus sequentia exscripsit ad Arrian. suum L. I. p. 27., sed quae correxit, operarum erant in Rhodonianni ἐκδόσει peccata. WESS.

170. 37. Ὡς εὐεργέτης τιμᾶσθαι] Θεβαίους πατρικούς φίλους νομιζέσθαι τοῦ βασιλέως edicit in Plut. Pelop. p. 294. D. Artaxerxes. Erant profecto de Xerxe Thebani egregie meriti, unde Persarum more, de quo infr. c. 81., εὐεργετῶν illi. titulus venit. Vid. B. Brissonium de Regn. Persar. L. I. 138. et Des. Heraldum Advers. L. I. 9. WESS.

170. 47. Πολὺν ἐπέστησε φόβον τοῖς ἀρισταμένοις] Eandem Thebarum funditus excisarum rationem ipsemet Alexander reddit in Luciani Mortuor. D. XII. 4., ubi pulcre T. Hemsterhusius. WESS.

171. 49. Ἡθροίσειν ἀργυρίου τάλαντα etc.] Summa non admodum magna, si urbis amplitudinem et decus spectes. Sed erant Thebani ligurritores. Docet Clitarchus, eandem manubiarum summam annumerans apud Athen. L. IV. 12. p. 148. E. Tametsi vero Thebas Alexander everterit et captivos subiecerit hastae, pepercit tamen nonnullis, de quibus Arrian. Αναβ. L. I. 9. et Aelian. Var. Hist. L. XII. 7. WESS.

171. 53. Ἐξαιτήσοντας τῶν ῥητόρων δέκα] Oratores et duces, quorum fiducia toties rebellent, melius Iustinus, sive δημογωγούς, uti Plutarchus: namque inter eos Rhetores erant Demosthenes, Lycurgus et Hyperides, ceteri eo nomine vix digni. Decem autem sibi dedi Alexandrum postulasse, Idomeneus et Duris adsentiuntur Diodoro apud Plut. Demosthen. p. 856. D., plerique tamen et probatissimi scriptores non ultra octo procedebant, eodem auctore. Conf. Maussae. ad Harpocration. in Ἀντίπατρος. WESS.

171. 65. Μιμήσασθαι τὰς Λεωκόρας καὶ τὰς Ὑακινθίδας] De Leocoris consule Suidam in Λεωκόριον. Rhod. Distraxi vocem Λεωκόρας, ut apud Demosthen. Orat. Parent. p. 749. Ἠκηδέσαν Λεοντίδαι μωθολογουμένας τὰς Αἰετὸς ΚΟΡΑΣ, ὡς αὐτὰς ἔδοσαν σφίγμων τοῖς πόλιταις

ὑπὲρ τῆς χώρας. Cetera de virginibus istis obvia sunt, diligenterque conducta a P. Leopardo Emendat. L. XIX. 23., Io. Meursio Ceram. Gemin. c. 17. et H. Valesio ad Maussaei in Harpocrat. not. p. 121. Itaque desino. Quae sequuntur Ὑακινθίδες, Ὑακινθίδια filiae ab Interprete redduntur: prave, si Demosthen. audias Or. Parent. p. 749., cuius haec sunt: ἤδεσαν ἄπαντες Ἐρεχθεῖδαι τὸν ἐπώνυμον αὐτῶν Ἐρεχθεῖα, ἕνεκα τοῦ σώσαι τὴν χώραν, τὰς αὐτοῦ παῖδας, ὡς ὙΑΚΙΝΘΙΑΣ καλοῦσιν, εἰς προὔπιτον θάνατον ἀναλώσαι. Erant ergo Erechthei filiae, teste Phanodemo apud Suid. in Παρθένοι. Sed salva res est. Interpretem tuetur Harpocration, qui Ὑακινθίδας filias fuisse ait Ὑακινθί Λακεδαιμονίη, et praeter ceteros Apollodorus Bibl. L. III. 14. 8. p. 236. Videntur autem, ut hoc addam, Ὑακινθίδες et Erechthei filiae ab Atheniensibus consulto confusae, gloriosius arbitratis, si puellae indigenae pro salute patriae sese devovisse traderentur. Plura si desideres, adi H. Valesium ad Eusebii Or. de Laud. Constant. c. 13. p. 284., et Harpocrat. p. 76., ubi ad eam orationem dicta iterantur, praetereaque Ios. Barnes. ad Euripid. Ion. v. 267. 277. WESS.

171. 76. Πέντε τάλαντοις ἀργυρίου] Vid. Plut. Demosth. p. 856. E. WESS.

172. 7. Ἐν Αἰῷ τῆς Μακεδονίας] Arrianus ἐν Αἰγαῖς διέθρεξε τὰ Ὀλύμπια L. I. 11. Lege quae adscripta superioris sunt libri c. 56. WESS.

172. 18. Προσανέλαβε τὸ στρατόπεδον] Interpres copias hinc illinc adsumpsit. Debuerat copias recreavit et refecit. Quam sententiam superiora paene expostulant et verbi usus. Exemplis res absolvitur. Infra huius libri c. 87. Ἀλέξανδρος ἐν τῇ Ταξιλον χώρῃ προσαναλαβὼν τὴν δύναμιν. tum c. 110. ἐνταῦθα δὲ μείνας — καὶ προσαναλαβὼν τὴν δύναμιν. Et L. XIX. 24. ἐπειδὴ βραχέως αὐτὸν προσανέλαβε, προῆγε etc. Quibus in locis interpretem vocabuli potestas non fefellit. WESS.

172. 19. Κτησικλέους] Non hoc Archonte, sed superioris anni Euaeneto, Alexandrum in Asiam transiisse ex annalium fide Clemens Alex. Strom. L. I. p. 403. prodidit, neque male illi. Ineunte enim vere eius anni, quo Athenae praetorem viderunt Euaenetum, in Asiam tramisit Alexander. Sed cum brevi post magistratum Ctesicles iniret, solito sibi more Diodorus res has illo Archonte administratas perhibet. WESS.

172. 20. Λεύκιον Παπίριον] Fasti pro hoc annotatum habent Πόπλιον Αἴλιον, ut et Livius L. VIII. 15. Rhod. Λεύκιον Παπίριον] Insequente anno summum Romae magistratum gessit. Forsan ergo, quod P. Aelii Paeti nomen hic corruptius legeretur, inde adscitus a scribis est. Sic Pighius etiam in Fast. ad ann. CDXVI. WESS.

172. 23. *Μακροῖς ναυσὶν ἐξήκοντα*] Interpres *quinquaginta cum navibus*: quem calami errorem *miserabilem et foedum* vocat Iac. Gronovius ad Arrian. I. 11. p. 24., notavitque, sed clementius, Barthius ad Statii Theb. IV. 6., ubi plura de hasta, in hosticum abiici solita, quae vide. WESS.

172. 28. *Καὶ τοὺς μὲν τάφους τῶν Ἡρώων* etc.] Videntus est praeter Arrian. L. I. 12. Philostratus Heroic. XIX. p. 743. WESS.

172. 33. *Καὶ δισχιλιοὶ*] Sic scripsi, secutus veteres schedas ipsumque auctorem, qui ὥστε τοὺς ἅπαντας εἶναι τρισμυριάς post pauca subiiciens, id se voluisse profiteretur. Alia N. Blancardus ad Arriani sui L. I. p. 30., quibus non utor. WESS.

172. 40. *Χίλιοι καὶ πεντακόσιοι*] Legebatur *χίλιοι καὶ ὀκτακόσιοι*, et iterum *Θετταλοὶ δὲ χίλιοι καὶ ὀκτακόσιοι*. Utrumque mutavi. Moveor verbis Diodori, adfirmantis equitum numerum aequasse *τετραμισχιλίους καὶ πεντακισίους*. Id longe falsissimum, si Macedones mcccc. et totidem Thessali miserint. Vidit et hoc idem iste Blancardus, refingens propterea *πεντακισχιλίους καὶ ἑκατὸν*, non male, si codices addicerent. At illi haec servant constanter, et superiora, ut margo Reg. 2. ostendit, mutant. Sequor ergo, tantoque magis, quod et Iustinus L. XI. 6. in Alexandri exercitu *equitum quatuor millia quingentos* numeret. Id melius, quod *Ἐδρύγιον* in *Ἐρύγιον* convertendum censuit: sic ipse Diodorus L. XVII. 57. et c. 81., et liber, quem Cospus Latine expressit. WESS.

173. 51. *Ἰππεῖς δὲ μύριοι καὶ χίλιοι*] Hic librarii negligentia post *ἰππεῖς* redundat *μύριοι καὶ*. RHOD. De peditibus non moveo litem, de equitibus uno verbo dicam, non credo. Quis enim credat Alexandrum, qui imperium Persarum evertere satagebat, in Asiam solos equites quater mille et quingentos secum duxisse; undecim vero mille et quingentos in Europa sub Antipatro reliquisse, praecipue, cum illi foret per Phrygiam planam et equitibus commodam iter facile, et cum Persis equitatu pollentibus rem haberet? Ideo suspicor in hoc loco voces *μύριοι καὶ* male repetitas fuisse ex superiore clausula, et legendum: *πίρροι μὲν ὑπὸρχον μύριοι καὶ δισχιλιοὶ, ἰππεῖς δὲ χίλιοι καὶ πεντακόσιοι*. Nihil de numero eorum, quos Antipatro reliquit Alexander, dixit Plutarchus in eius vita, nec Trogus apud Iustinum, qui de tanto equitum numero silere non debuissent. PALM. Binas voces *μύριοι καὶ* recte confixerunt viri praestantes; sunt enim ineptae. Scripseritne auctor *χίλιοι* an *δισχιλιοὶ*, nondum decerno: Cospus suo in codice posterius reperit, quod restitutum a me fuisset, si vel unus meorum adsensione comprobasset. WESS.

172. 54. *Ὁ μὲν θύτης Ἀλεξάνδρος*] Rhodom. in notar. Addend. scribi iussit *θύτης Ἀλεξάνδρου, Alexandri sacrificus*; *Ἀριστάνδρος* Blancardus ad Arrian. p. 32., et diu ante eum Freins-

hem. in Indice Curtiano: quibus haud refragor. Non enim perspicio, cur Alexandri sacrificus dicendus heic sit, qui mox *τοῦ μύριου* duntaxat titulo designatur. Culpa amanuensibus debetur, non admodum dissimiles voces confundentibus. WESS.

173. 68. *Ἐν τῷ νεῷ κειμένων ὀπλῶν τὸ κράτιστον*] Clypeum, ut mox c. 21. Vid. Arrian. *Ἀναβ. L. I. 11.* Post pugnam ad Granicum Strabo Alexandrum in hoc Minervae templum deducit L. XIII. p. 886., ubi Casanbonum consule. WESS.

173. 87. *Τὰς πανταχόθεν δυνάμεις*] Hoc reliquerat auctor. Ita c. 31. huius libri *εὐθὺς ὄν μετεπέμπετο τὰς πανταχόθεν δυνάμεις*. Et cap. 53. *συνθηροῦναι μὲν τὰς πανταχόθεν δυνάμεις*. Tum L. II. 2. *αὐτὸς τὰς πανταχόθεν δυνάμεις — ἀθροίσας* etc. WESS.

173. 89. *Φρυγίας, τῆς ἐφ' Ἑλλησποντον*] Inferius L. XVIII. 3. et 39. *τὴν ἐφ' Ἑλλησπόντιο Φρυγίαν* vocat, uti Strabo L. XII. p. 850. A., alii *τὴν ἐφ' Ἑλλησπόντον* cum Polybio Leg. Excerpt. p. 1143. sed sequuntur in his arbitrium suum scriptores. WESS.

174. 94. *Καὶ σύντομον*] Malo *σύντονον*. Vid. ad huius lib. c. 32. WESS.

174. 3. *Ἀμ' ἡμέρα περαιώσας*] Longe abit Plut. Alex. p. 672. D., et Arrianus L. I. 14. p. 30., qui die in vesperam inclinante Granicum tramitti coeptum fuisse prodiderunt. Paullo ante si qui *διεσπασμένης — φάλαγγος* maluerint, cum illis non pugnabo. Ita Arrian. L. II. 10., quem exseribere commodum non est. WESS.

174. 8. *Ἀρσαμένης*] Hic *Ἀρσαμένης* Arriano L. I. 15. est *Ἀρσαμένης*, et *Σπιθροβάτης* eidem *Μιθριδάτης*. Item *Ἀρσέωμιθρης* est *Ρεωμύθρης*. STEPH.

174. 11. *Σπιθροβάτης*] In Arriano nunc editur *Σπιθροδάτης*, a quo Lydiae et Ioniae satrapa distinguitur Mithridates, Darii gener, ab Alexandro prostratus L. I. 15., prave, si Diodorum sequimur: idem enim et Ioniae praefectus et Darii gener, ab Alexandro confectus. Taxat proinde Freinshem. in Curtiano Indice et, eius vestigiis inhaerens, Blancardus inconsiderantiam Arriani: id equidem pati possum; quamquam, ut sedulo dicam, in ambiguo apud me manet, uter errarit. Noster Mithridatis generi Darii non meminit. Arrianus et Mithridatem et Spithridatem hoc proelio partim Alexandri manu, partim Cliti virtute deiectos perhibet, nactus, quod neglectum a viris doctis miror, adstipulatorem Plut. Or. I. de Alex. Fort. p. 326. F. ubi Alexander *Κιλικίαν δὲ (ἀνώξε) Γρανικὸς, ὃν Μιθριδάτη καὶ Σπιθριδάτη νεκροῖς ἐπιβὰς διεπέρασα*. Adde Diodorum, Alexandri armis confodere Spithridatem, quem Arrianus et Plut. Alex. p. 673. A. Clito contrucidandum obiecerunt. WESS.

174. 13. *Οἱ μετὰ Περσίων*] Sic correxi. Infra c. 34. bene habet id nomen, ubi *Arrheomithrum* parili vitio *Cospus*. Natus error est ex veteri descriptionis forma *METAPEOMIOPOYΣ*, ut pulere perspexit Freinshem. in Curtii Indice, probante, sed auctorem turpiter dissimulante, N. Blancardo ad Arrian. L. I. p. 36. WESS.

174. 18. *Τῶν δέκα μυριάδων*] Prima hac congressione Persas peditum sexcenta millia Alexandro obiecisit in Iustino L. XI. 6. leges, copias in nimiam multitudinem, modo tamen ita scripserit, adaugente. Vid. Iac. Gronov. ad Arriani L. I. 15. p. 31. WESS.

175. 49. *Τὸ σαρνίον*] Vid. not. in L. I. 86. WESS.

175. 50. *Μετὰ σφοδρῶς εἰσπεσῶν ῥύμης*] Non damno hoc, etsi ῥύμης libri Reg. non sit absurdum: foret tamen opportunius post pauca, modo prae se tulisset καὶ τῇ ῥύμῃ τῆς φορῆς συνέργῳ χρησόμενος: quomodo ἐπὶ τῆς ἐν τῷ δρόμῳ ῥύμης κατακορημισθῆναι Philo Iud. de Agricult. p. 197. et ῥύμη καὶ φορῆ ταχὺς ἀνδρομοτάτους ὑπερπῆσαι ibid. p. 213. E. WESS.

175. 57. *Ἐνῆρασε τὸ ξυστόν*] Hoc malui, quod τὰ ξυστά auctor infra c. 53. et L. XIX. 83. scribat. Conf. Celeb. Iac. Gronov. ad Arriani L. I. 16. p. 33. WESS.

175. 65. *Ὁ ἀδελφὸς τοῦ πεσόντος Ρωσάκης*] Plutarchus Alex. p. 673. cum Arriano Ροισάκην vocat. Sed Noster ita solet, ut L. XVI. 47. Mox addidi κατὰ τῆς κεφαλῆς Ἀλεξάνδρον. quorum ultimum series orationis sibi requirebat. WESS.

175. 68. *Ὡστε τὸ μὲν κράνος διαπτύξαι*] Arrianus καὶ τοῦ μὲν κράνου τι ἀπέθραυσε. Noster indicat τὰς πτύξεις τοῦ κράνου ietu gladii fuisse dissolutas: id διαπτύξαι, pro quo ἀναπτύξαι τὰς φάρσας τοῦ σώματος in Catonis Uticensis, suturas vulnerum lacerantis, historia Appian. Belli Civil. L. II. p. 800. Tritius est in rerum obscurarum explicatione. Philo Iud. de Res. Divin. Hered. p. 489. E. ἂ μὲν οὖν ἦν προακοῦσαι διεπτύξαμεν, quae prius audienda erant, explicata dedimus. Fefellit interpretum sollertiam in eiusdem libro de Somn. p. 1125. D. καὶ ἀσφαλεῖς τε ἱερὰς βιβλίας ἀναγινώσκοντες, κἂν εἴ τι μὴ τρανές εἴη διεπτύοντες. Vertunt, et si quid minime clarum esset, despicientes. Prave et in Iudaeorum nationem contumeliose. Illine sabbatis obscuriora sacri codicis dicta despicerent? Nunquam dixerit Philo, qui διεπτύσσοντες enodantes reliquerat. Ceterum apud Arrianum et Plutarchum Rhoesaces Alexandri hasta confossus prosternitur, Spithridatesque Cliti aut perimitur pilo, aut gladii ietu brachium amittit: neque enim hac in re inter eos concordia est. WESS.

175. 84. *Παντὸς δεινοῦ κατεξάντιστο*] De Viriatho in Excerpt. Vales. p. 361. ἀγροννητικὸς καὶ παντὸς πόνου καὶ κινδύνου κατεξάνεστηκός, qui nulli neque labori neque periculo cedere solebat. Philo Iud. de Temul. p. 247. E. ὅτι οὐ δύναται

τῶν φαινομένων ἀγαθῶν κατεξαναστῆναι, non posse se istis in speciem bonis reniti. Et p. 248. D. ἡμεῖς δὲ — νικώμενοι, τῶν φανέντων οὐδενὸς κατεξαναστῆναι δυνάμεθα. Synesius Encom. Calv. p. 64. καὶ ὁ λόγος ἀντεισιῶν κατεξάνιστη τοῦ πάθους. Adde Excerpt. Vales. p. 401., ubi eadem, qua hic, forma. WESS.

175. 87. *Ἀτιζῆς*] Schedae veteres in Persae nomine dissentiunt. Hoc elegi ob Arrian. L. I. 26. et II. 11., Curtium L. III. 11. 10. Aliud est momenti maioris. Inter Persas, qui praelio ad Granicum ceciderunt, *Atizues* non numeratur: periit altera ad Issum congressione, ipsomet auctore inferius c. 34. prodente. Scio Ἀντιζῆν eo loci scribi: sed eundem esse, Arrian. L. II. 11. et Curtius agnoscunt. Forsan ergo maior labes vocem deformavit. WESS.

175. 88. *Μιθροβαρζάνης*] Arriano est *Μιθροβορζάνης* qui Diodoro *Μιθροβαρζάνης*, si modo ita scripsit Diodorus. STEPH. *Μιθροβορζάνης*] Acquiesco in Vaticani scriptura ob Arriani adensionem L. I. 17. Est sane *Mithrobarzanes* non obscurum inter Persas nomen, proditque eadem productio in Ἀγιοβαρζάνης, *Ναβαρζάνης*, *Σατιβαρζάνης* gentis sermonem: attamen non impedit, quidquid obloquatur N. Blancardus, iterum Freinsheimii copias ad Arrian. suum L. I. p. 46. depeculatus, ut *Mithrobuzanes* pro reiculo sit putandus. *Buzes* enim et *Buzanes* Persae apud Procopium, Agathiam et alios illi patrocinantur efficacissime. WESS.

176. 94. *Τῆς ἀνδραγαθίας τὸ πρότιστον ἀπηνέγκατο*] Nou dubitat, quin legendum sit τὸ πρωτεῖον, H. Stephanus, quod certe longe tritius: mihi tamen nondum liquet. WESS.

176. 4. *Πλείους τῶν μυρίων*] De caesorum numero discordia est. Conf. Freinshem. in Curtii L. III. 11. 27. et Iac. Gronovium ad Arrian. L. I. 17. WESS.

176. 13. *Μιθρίνον τοῦ σατραπῆος παραδόντος*] Detraxi Mithrinae nomini superfluas literas. Infra c. 64. *Μιθρίνη* δὲ τῷ παραδόντι τὴν ἐν Σάρδεσιν ἄκραν, Ἀρμενίαν ἔδωκεν. Consentit Arrian. L. III. 16., qui perinde ac Curtius L. III. 12. *Mithrenem* adpellat L. I. 18. WESS.

176. 29. *Εἰθὺς δ' οἱ Μιλήσιοι etc.*] Haec Arrianeis L. I. 20. non bene congruunt. WESS.

177. 44. *Νομίσαι τοὺς Μακεδόνας ἐκθυμότερον ἀγωνίσθαι*] Saepe imperatores, ne qua fiducia navium, ad quas refugium erat, minus constanter pugnaret exercitus, aut classem incendisse, aut alio amandasse leguntur. Vid. Polyaeum Strat. L. V. 25. et Frontin. L. I. 11. 21. Quam eandem artis viam Mauritium Nassoivum, clarissimis veterum belli ducibus militaris scientiae usu facile parem, ingressum fuisse nobili ad Neoportum praelio, ex Pier. Winsemio in Gest. Mauritii Reb. p. 43. cognitum est. WESS.

177. 51. *Μιμησάμενον τὴν Ἀλεξάνδρου στρατηγίαν*] Conf. Polyæn. L. V. 3. 5. et Nostri L. XX. 7. WESS.

177. 60. *Εἰς τὴν Ἀλικαρνησσόν*] Quae hic in urbis titulo discordia, ea et alibi valet. Herodotus patriam urbem modo Ἀλικαρνησσόν, modo Ἀλικαρνησσόν vocat. Ξεῖν Ἀλικαρνησεῦ, de quo Iac. Gronov. ad princip. Herodoti sui, est in Epigrammate Callimachi altero. Porro urbem duplici arce fuisse munitam testis etiam Strabo L. XIV. p. 971. A. Adde supra L. XV. 90., ubi *ἔστι καὶ μητρόπολις τῆς Καρίας* et quae Ezech. Spanhem. de Numism. Praest. Dissert. IX. p. 626. WESS.

177. 72. *Διόπερ οὗτος παραλαβὼν etc.*] Hoc visum mihi est praestare, satis stabilitum et orationis nexu et Regii libri auctoritate. WESS.

177. 86. *Γένει δὲ προσήκουσα τῇ Καρῶν ἀρχῇ*] Hecatomni filia, Idrici et soror et coniux, sed quam Pixodarus frater regni possessione everterat. Strabon. vide L. XIV. p. 970. et not. ad Nostri L. XVI. 75. WESS.

177. 90. *Διὰ τὴν τῆς γυναικὸς — ἐδεροεστῶν*] Beneficium, quod ab Alexandro in eam mulierem erat collatum. Sic ἡ τῶν Ἀγυπτίων ἀποικία, quae ab Aethiopicis in Aegyptum erat deducta L. III. 2. et δὲ συνελάβετο ἀπὸ τῶν πρὸς τὴν στρατηγίαν αἰρεσῶν, ut belli dux crearetur, L. XVI. 66. ἡ δικαιοσύνη διὰ πίστειος Χριστοῦ in S. Paulli Epist. ad Philipp. c. III. 9. ὑπὲρ τοῦ τολμήματος τῶν παίδων, i. e. propter scelus in liberos Aelian. Var. Hist. L. V. 21. In Latinis quid magis obvium? *Scelus Callisthenis* dixit Seneca Quaest. Nat. L. VI. 23., quod Alexander in Callisthene occidendo admiserat. *Iniurias senatoris* in Aug. c. 44. Suetonius, quae senatori illatae erant. Sed haec omitto. Vid. Perizon. in Aelian. V. Histor. L. II. 25. Burmannum ad Phaedr. II. 8. Oudendorpium in Caesar. Gall. Bell. L. I. 30., Reitzium de lig. p. 240. atque alios. WESS.

178. 2. *Καὶ τὰ μετὰ τὸν μεσοπύργον*] Vid. Wassium ad Thucyd. L. III. 23. Sunt *μεσοπύργια turrium intervalla*, ut Vitruvius vertit, sive muri, qui duas inter turres. Noster cum Pori aciem munitae urbi simillimam dixisset, subdit continuo huius libri c. 87. *ἡ μὲν τῶν ἑλεφάντων στάσις τοῖς πύργοις, οἱ δὲ ἀνὰ μέσον τούτων στρατιῶται τοῖς μεσοπύργοις ὁμοίωσαντο.* et mox c. 25. *καὶ δύο μὲν μεσοπύργων ἐξήμιμένον.* Arrianus in hac Halicarnasseae urbis obsidione describenda L. I. 22. *καὶ δύο πύργοι καὶ μεσοπύργιον εἰς ἕδαφος καταπεπρωκότα etc.* Philo modo *μεταπύργια*, ut Thucydides et Lysias apud Harpocrationem, modo *μεσοπύργια* vocat, quo modo extruenda et accurate munienda sint docens in Belopoeic. p. 84. etc. WESS.

178. 7. *Κατὰ δὲ τὰς τῶν ὀργάνων προσβολὰς*] *Adactisque instrumentis* Interpres. Factum nollem. Vult Diodorus, Memnonem magna cum militum manu effudisse sese oppido in eas machi-

nas, quibus Alexander muros turresque quassabat. *Πρὸς δὲ τὰς etc.* libri Regii aequae opportunum esset ac κατὰ, ut tamen praefereatur, caussa nulla est. WESS.

178. 19. *Συνεπισημαιομένων — ταῖς — ἀνδραγαθίαις*] Si τὰς ἀνδραγαθίας malueris ex Reg., non contra nitar. Polyb. L. X. 37. *καὶ τότε δικαίως ἂν τις ἐπισημῆναι τὴν μεγαλοπύργιον τὸ ἀνδρός.* et L. XI. 17. *τίς οὐκ ἂν ἐπισημῆναι τὴν ἡγεμονίαν.* Noster diversiore structura L. XI. 26. *ἐφ' ἐκάστῳ τῶν λεγομένων ἐπισημαιομένων τῶν ὄχλων.* WESS.

178. 37. *Καὶ σὺν αὐτοῖς Νεοπτόλεμος ἡγεμὼν*] Fuit ergo Neoptolemus eorum ex numero, qui ab Alexandro stabant. Omnia alia Arrianus L. I. 21. Neoptolemum illis accensens, qui Alexandri aut metu aut odio ad Darium perfugerant. WESS.

178. 45. *Ἐτρέφαντο τοὺς Μακεδόνας*] Vide Arrian. L. I. 22. WESS.

179. 52. *Ἐφιάλτης*] Eundem in Curtii Indice esse arbitratur Io. Freinshemius, de quo Demosthen. Epist. 3. p. 785. tangit obiter. Sed res non est citra omne dubium. Videtur esse Ephialtes de quo Dinarch. Or. in Demosth. p. 92. et Plut. Demosth. p. 856. D. WESS.

179. 59. *Προκινδυνεύοντας τῶν μισθοφόρων*] Interponi debuerat praepositio μετὰ, quod Rhodomanni sollertiam non fugit. Auctor ipse L. XI. 31. *ἕως μὲν οἷν συνέβαινε τὸν Μαρδόνιον μετὰ τῶν ἐπιλέκτων προκινδυνεύειν.* WESS.

179. 70. *Ἐν βαθείᾳ φάλαγγι πεπικνωμένων*] Nolo diffiteri placuisse olim mihi *ἐν βαθείᾳ φάραγγι*, quod ex Arriano constaret L. I. 23., rem in loco praerupto atque angusto fuisse administratam, et saepe has voces permutari, veluti in Arriano Ἀναβ. L. II. 11. p. 79. cum nota Gronovii. Nunc a vulgato non dissentio. *Βαθεῖα φάλαγξ* quae introrsus porrectos ordines habet, ut Duker. ad Thucyd. L. VII. 78. et viri docti ad Luciani Zeux. c. 8. docent. WESS.

179. 75. *Ἐπέταξεν ἑτέροισ*] Si articulus adfuisset, scripsissem *ἐταίροισ*, ut πεζεταίροισ intelligeret, de quibus Ulpian. in Demosth. Olynth. II. p. 15. et Anaximenes apud Harpocrat. *Υπεράγοντας* tuetur auctor L. III. 44. *κατὰ τὴν ἐνδοχησίαν πολὺ τοὺς ἄλλοις ὑπεράγων* ubi similis in Coisl. libro glossa. WESS.

179. 98. *Ὁ κίνδυνος παλιντροπον τὴν μάχην ἔσχευ*] Superius L. XV. 85. *καὶ πολλοὺς τῶν Βοιωτῶν καταβαλὼν παλιντροπον ἐποίησε τὴν μάχην.* Et L. XIX. 109. *ἡ μὲν μάχη ταχὺ παλιντροπος ἐγένετο.* Quae quidem Nostri loca vocis in mutata pugnae fortuna usum manifestant. Lexica hac parte manca sunt. WESS.